
Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

1 

 

NELL PROJEKT s. r. o.,Plesníkova 5559, 760 05 Zlín 
Projektová a inženýrská činnost 

 
 
Akce                    :   „Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní  

       ve Frenštátě pod Radhoštěm“ 
 

Stupeň :   Dokumentace pro stavební povolení 
      a provádění stavby  
 
 
Stavebník     :   Město Frenštát pod Radhoštěm 

 
       

 

       
 
 
 
 

 
 

C.401.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zakázkové číslo    :  
Vedoucí projekce : Zuzana Kuchařová 
Vypracoval         : Ing. Iva Podhorná  
Datum                  : 9/2018 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

2 

 

C.401.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Popis objektu 
 

V rámci stavby je navržena stranová přeložka VO a přeložení 2 stožárů VO. Ve stávajícím řešení se 

dané lampy VO nacházení uprostřed stávajících zpevněných ploch. Stávající lampy VO budou 

přemístěny do zatravněných ploch a budou napojeny pomocí nového zemního kabelového vedení na 

stávající stožáry VO.  

 

V projektu je navrženo rozmístění stožárů osvětlení, návrh trasy rozvodu, určení napojovacího místa a 

zřízení uzemňovací soustavy. Projekt je vypracován v rozsahu pro DSP a DPS. 

Technická zpráva určuje základní požadavky na skladbu a vlastnosti technických prostředků, jejich 

základních vazeb. Dále popisuje požadavky na prostředí stavby, elektrotechnická a elektronická 

zařízení a jejich vzájemné ovlivňování. 

 

1.1. Zákony a vyhlášky  
 

Ve smyslu SOD je dokumentace provedena na základě platných zákonů, nařízení, vyhlášek a 
přiměřeně podle předpisů ČSN vydaných v době zpracování PD. Zejména pak : 

Dokument číslo  Popis 

Nařízení vlády č. 17/2003 Sb.  kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

Nařízení vlády č. 88/2010 Sb. kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí  

Nařízení vlády č. 405/2004 Sb. kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů 

Nařízení vlády č. 616/2006 Sb.  o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 

Nařízení vlády č. 23/2003 Sb.  kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím 

výbuchu. Nabývá účinnosti dnem vstupu smlouvy o přistoupení České republiky k Evropské unii v platnost. Od tohoto 

data se také ruší nařízení vlády č. 176/1997 Sb. a č. 286/2000 Sb. 

Nařízení vlády č. 27/2003 Sb.  kterým se stanoví technické požadavky na výtahy. Nabývá účinnosti dnem vstupu smlouvy o přistoupení České 
republiky k Evropské unii v platnost. Od tohoto data se také ruší nařízení vlády č. 14/1999 Sb., č. 227/1999 Sb. a č. 

288/2000 Sb. 

Vyhláška č. 159/2002 Sb. Ministerstva práce a sociálních věcí a Českého báňského úřadu, kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti 
práce a Českého báňského úřadu č. 20/1979 Sb. (Z organizací, pro které je vyhláška závazná se vypouštějí organizace 

podléhající dozoru státní báňské správy.)Nařízení nabylo účinnosti dnem vyhlášení, tj. 24. dubna 2002. 

Vyhláška č. 191/2002 Sb.  Ministerstva zemědělství , o technických požadavcích na stavby pro zemědělství. Podle vyhlášky musí technické řešení 
staveb umožňovat, aby parametry prašnosti, teploty, proudění a vlhkosti vzduchu, hlučnosti a osvětlení byly v mezích, 

které nejsou pro zvířata škodlivé. Podle nároků na zdraví a pohodu zvířat se vyžadují též nucené větrání a úprava 

vzduchu spolu se signalizací poruchy systému. jiné požadavky na elektrická zařízení vyhláška neobsahuje. Vyhláška 
nabývá účinnosti od 1. června 2002.  

Vyhláška č. 73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách 

jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních) 

Vyhláška č. 20/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví 

některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti (změna - vyhláška 553/1990 Sb.) 

Vyhláška č. 601/2006 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích 

Vyhláška č. 192/2005 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky na zajištění bezpečnosti práce a technických 

zařízení 

Vyhláška č. 50/1978 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, o odborné způsobilosti v elektrotechnice (se změnami a 
doplňky - vyhláška 98/1982) 

Zákon č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

3 

 

Dokument číslo  Popis 

Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií (ve Sb. zákonů částka 115/2000)Nový zákon, jehož účinnost je od 1. 1. 2001, stanoví práva a 

povinnosti fyzických a právnických osob při nakládání s energií, zejména elektrickou a tepelnou, a dále s plynem a 
dalšími palivy 

Zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých předpisů (energetický 

zákon) (částka 131/2000). Tímto zákonem se mimo jiné ruší zákon č. 222/1994 Sb., o podmínkách podnikání a 

Zákon č. 262/2006 Sb.  zákoník práce 

Zákon č. 71/2000 Sb. kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, a 

některé další zákony. 

 
1.2. Normy 
 
Označení normy Název normy  

ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení  Electrotechnical and engineering regulations. Inspection 

and testing of electrical installations 

ČSN 33 2000-1 ed.2 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 1: 

Rozsah platnosti, účel a základní hlediska 

Electrical equipment and installations. Part 1: Scope, object 

and fundamental principles 

ČSN 33 2000-4-41 ed.2 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: 

Bezpečnost - Kapitola 41: Ochrana před úrazem elektrickým 

proudem 

Electrical equipment and installations. Part 4: Protection 

for safety. Chapter 41: Protection against electric shock 

ČSN 33 2000-5-51 ed.3 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 51: 

Všeobecné předpisy 

Electrical equipment and installations. Part 5: Selection and 
erection of electrical equipment. Chapter 51: Common 

rules 

ČSN 33 2000-5-52 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 52: Výběr 

soustav a stavba vedení 

Electrical equipment and installation. Part 5: Selection and 
erection of electrical equipment. Chapter 52: Wiring 

systems 

ČSN 33 2000-6-61 ed.2 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 6: 
Revize. Kapitola 61: Postupy při výchozí revizi 

Electrical equipment and installations. Part 6: Verification 
Chapter 61: Initial verification procedures 

ČSN EN 50110-1 ed.2         

ČSN EN 50110-2 

Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro 

obsluhu a práci na elektrických zařízeních 

Safety regulations for attendance and operation on 

electrical equipments 

 

tabulka 1: Základní technické údaje rozvod NN 

Rozvodná soustava: 3 PEN AC 50 Hz, 230/400 V, TN-C 

Stupeň dodávky el. energie dle ČSN 

34 1610  

č.3  

Ochrana před úrazem elektrickým 

proudem: 

živých částí  krytím, izolací 

neživých 

částí 

základn

í 

samočinným odpojením od zdroje 

nadproudovými jistícími prvky 

podle ČSN 33 2000-4-41ed.2 

zvýšená doplňujícím pospojováním 

Vnější vlivy dle  ČSN 33 2000-5-

51ed.3 

AA8, AB8, AC1, AD4, AE4, AF2, AH1, AN2, AQ2, AR1, 

BA1 – prostředí zvlášť nebezpečné 

 
     

2. Funkční a technické řešení 
 

2.1 Doplnění stávajícího osvětlení  
  
 

V rámci stavby je navržena stranová přeložka VO a přeložení 2 stožárů VO. Ve stávajícím řešení se 

dané lampy VO nacházení uprostřed stávajících zpevněných ploch. Stávající lampy VO budou 

přemístěny do zatravněných ploch a budou napojeny pomocí nového zemního kabelového vedení na 

stávající stožáry VO.  



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

4 

 

U stávajícího stožáru bude zaměřen stávající kabel a bude provedeno nové propojení mezi stožáry. 

Zemní kabelové vedení bude vedeno pod chodníkem, komunikací a převážně v zatravněných plochách. 

Napojení bude provedeno zemním kabelem AYKY-J 4x10, uloženém v chráničce Kopoflex 50. 

Společně s kabelem bude na dně výkopu položen zemnicí pásek FeZn 30x4.  

 

2.2 Napojovací místo 
 
Napojovací místa se nacházejí na stávajících stožárech VO.. 

 

2.3 Zemní práce 
 
Před zahájením zemních prací budou vytýčena všechna podzemní vedení s vyznačením na povrchu 

terénu. Polohu podzemních vedení nelze vytýčovat odměřováním vzdáleností na výkrese.  

V celé trase vedení bude prováděn výkop ručně, drny budou ukládány odděleně od výkopové zeminy a 

po zasypání výkopu budou položeny zpět na původní místo.  

 

2.3.1 Krytí kabelových rozvodů 
 

kabely: Nejmenší dovolené krytí (m) 1) 

 Chodník (2) Vozovka (3) Volný terén (4) 

Silové do 1kV 0,35 1,00 0,35/0,70 (5) 

Silové do 10kV 0,50 (6) 1,00 0,70 

Silové do 35kV 1,00 1,00 1,00 

Silové do 220kV 1,30 1,30 1,30 

Sdělovací Místní 0,40 0,90 (17) 0,6 

Sdělovací Dálkové 0,50 0,90 (17) 0,60/0,90 (19) 

Sdělovací Místní optické 0,40 (16) 0,90 (18) 0,60 

Sdělovací Dálkové optické 0,50 1,20 1,00 

Kolektor 0,50 1,00 (14) 0,50 

 

1) vzdálenost se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, potrubí 

2) vysokotlaké plynovody: dovolena jen vysokotlaká přípojka do regulační stanice. Nejmenší dovolené 

vzdálenosti při souběhu s podzemními vedeními podle ČSN 38 6410 , tab. 5 se v položkách 2,3,4 a 7 

zkracují na polovinu 

3) nechráněné 

4) v kanálu nebo v chráničkách, podle ustanovení ČSN 33 3300 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

5 

 

7) sdělovací kabel v betonové chráničce zalité asfaltem, délka přesahu chráničky je 1,50 m na každé 

straně od místa ukončení souběhu. Je-li vzdálenost obou souběžných kabelů delší než 1,50 m, 

ochranné opatření odpadá 

8) interferenční vlivy kabelu 110 kV na sdělovací kabely musí být kontrolovány výpočtem podle ČSN 33 

2160 

10) spojové kabely se kladou navzájem volně vedle sebe, spojové kabely a kabely DR se kladou ve 

vzdálenosti 70 mm 

11) platí pro souběh tepelně nechráněných kabelů a vodních tepelných vedení. Při tepelně chráněných 

kabelech možno snížit na 0,30 m. Dlouhé souběhy je nutno kontrolovat výpočtem. Pro souběh parních 

tepelných vedení s tepelně nechráněnými kabely platí vzdálenost  - 2,00 metru , při kabelu tepelně 

chráněném v souběhu do délky 200 m, možno snížit na 0,80 m.  

 (16) = Při společné pokládce dálkového a místního kabelu optického kabelu (trubek) je minimální krytí 

0,5m 

17) = U rychlostních komunikací nejméně 1,2m 

18) = U rychlostních komunikací a silnic I. třídy je krytí 1,2m 

19) = 0,9m platí u koaxiálních kabel 

 

2.3.2 Souběhy inženýrských sítí 
 

tabulka 1:Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti dle ČSN 736005 

Souběh               

  

d
o
 1

k
V

 

d
o
 1

0
k

V
 

d
o
 3

5
k

V
 

d
o
 2

2
0
k

V
 

sd
ěl

o
v
a
cí

 
P

ly
n

o
v
o
d

 d
o
 

0
,0

0
5
M

P
a

 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,4
M

P
a
 

V
o
d

o
v
o
d

n
ís

ít
ěa

p
ří

p
o
j

k
y
 

T
ep

el
n

é 
sí

tě
 

K
a
b

el
o
v
o
d

y
 

S
to

k
o
v
é 

a
 k

a
n

a
li

za
čn

í 

p
ří

p
o
jk

y
 

P
o
tr

u
b

n
í 

p
o
št

a
 

K
o
le

k
to

r 
K

o
le

je
 t

ra
m

v
a
jo

v
é 

d
rá

h
y

 

Silové kabely do 1kV 0,05 0,15 0,20 0,20 0,30 0,40 0,60 0,40 0,30 0,10 0,50 0,50  1,00 

(v chráničkách)     0,10          

Silové kabely do 10kV 0,15 0,15 0,20 0,20 0,80 0,40 0,60 0,40 0,70 0,30 0,50 0,50  1,00 

(v chráničkách)     0,30          

Silové kabely do 35kV 0,20 0,20 0,20 0,20 0,80 0,40 0,60 0,40 1,00 0,30 0,50 0,50  1,00 

(v chráničkách)     0,30          

Silové kabely do 220kV 0,20 0,20 0,20 0,50 0,80 0,40 0,60 0,40 2,00 0,50 1,00 0,50  1,00 

Sdělovací 0,30 0,80 0,80 0,80 0,00 0,40 0,40 0,40 0,80 0,30 0,50 0,20 0,30 0,10 

(v chráničkách) 0,10 0,30 0,30 0,80 0,00          

Plynovod do 0,005MPa 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,50 0,50 0,40 1,00 0,40 0,40 1,20 

Plynovod do 0,4MPa 0,60 0,60 0,60 0,60 0,40 0,40 0,40 0,50 0,50 1,00 1,00 0,40 1,00 1,20 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

6 

 

Souběh               

  

d
o
 1

k
V

 

d
o
 1

0
k

V
 

d
o
 3

5
k

V
 

d
o
 2

2
0
k

V
 

sd
ěl

o
v
a
cí

 
P

ly
n

o
v
o
d

 d
o
 

0
,0

0
5
M

P
a

 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,4
M

P
a
 

V
o
d

o
v
o
d

n
ís

ít
ěa

p
ří

p
o
j

k
y

 

T
ep

el
n

é 
sí

tě
 

K
a
b

el
o
v
o
d

y
 

S
to

k
o
v
é 

a
 k

a
n

a
li

za
čn

í 

p
ří

p
o
jk

y
 

P
o
tr

u
b

n
í 

p
o
št

a
 

K
o
le

k
to

r 
K

o
le

je
 t

ra
m

v
a
jo

v
é 

d
rá

h
y

 

Vodovodní sítě a 

přípojky 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,50 0,50 0,60 1,00 0,60 0,60 0,50 0,60 1,20 

Tepelné sítě 0,30 0,70 1,00 2,00 0,80 0,50 0,50 1,00  0,30 0,30 0,30 0,30 1,20 

Kabelovody 0,10 0,30 0,30 0,50 0,30 0,40 1,00 0,60 0,30  0,30 0,20 0,30 1,20 

Stokové a kanalizační 

přípojky 0,50 0,50 0,50 1,00 0,50 1,00 1,00 0,60 0,30 0,30  0,30 0,30 1,20 

Potrubní pošta 0,50 0,50 0,50 0,50 0,20 0,40 0,40 0,50 0,30 0,20 0,30  0,30 1,20 

Kolektor     0,30 0,40 1,00 0,60 0,30 0,30 0,30 0,30  1,20 

Koleje tramvajové dráhy 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20  

 

 

2.3.3 Křížení inženýrských sítí 

tabulka 2:Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti dle ČSN 736005 

Křížení               

 

d
o
1
k

V
 

d
o
1
0
k

V
 

d
o
3
5
k

V
 

d
o
2
2
0
k

V
 

sd
ěl

o
v
a
cí

 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,0
0
5
M

P
a
 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,4
M

P
a
 

V
o
d

o
v
o
d

n
ís

ít
ěa

p
ří

p
o
jk

y
 

T
ep

el
n

é 
sí

tě
 

K
a
b

el
o
v
o
d

y
 

S
to

k
o

v
é 

a
 k

a
n

a
li

za
čn

í 

p
ří

p
o
jk

y
 

P
o
tr

u
b

n
í 

p
o
št

a
 

K
o
le

k
to

r 
K

o
le

je
 t

ra
m

v
a
jo

v
é 

d
rá

h
y

 

Silové kabely do 1kV 0,05 0,15 0,20 0,20 0,30 0,10 0,10 0,40 0,30 0,30 0,30 0,30  1,00 

(v chráničkách)     0,10   0,20       

Silovékabely do 10kV 0,15 0,15 0,20 0,20 0,80 0,10 0,20 0,40 0,50 0,30 0,30 0,30  1,00 

(vchráničkách)     0,10   0,20       

Silové kabely do 35kV 0,20 0,15 0,20 0,25 0,80 0,10 0,20 0,40 0,50 0,30 0,50 0,30  1,00 

(vchráničkách)     0,10   0,20       

Silové kabely do 220kV 0,20 0,20 0,25 0,25 0,80 0,30 0,70 0,40 1,00 0,30 0,50 0,30  1,00 

Sdělovací 0,30 0,80 0,80 0,50  0,10 0,10 0,20 0,50 0,10 0,20 0,20 0,10 1,00 

(v chráničkách) 0,10 0,30 0,30      0,15      

Plynovod do 0,005MPa 0,10 0,10 0,10 0,30 0,10 0,10 0,10 0,15 0,10 0,10 0,50 0,10 0,10 1,00 

Plynovod do 0,4MPa 0,10 0,20 0,20 0,70 0,10 0,10 0,10 0,15 0,10 0,10 0,50 0,10 0,10 1,00 

Vodovodní sítě a 

přípojky 0,40 0,40 0,40 0,40 0,20 0,15 0,15  0,20 0,20 0,10 0,20 0,20 1,50 

 0,20 0,20 0,20            

Tepelné sítě 0,30 0,50 0,50 1,00 0,50 0,10 0,10 0,20  0,15 0,10 0,20 0,20 1,00 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

7 

 

Křížení               

 

d
o
1
k

V
 

d
o
1
0
k

V
 

d
o
3
5
k

V
 

d
o
2
2
0
k

V
 

sd
ěl

o
v
a
cí

 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,0
0
5
M

P
a
 

P
ly

n
o
v
o
d

 d
o
 0

,4
M

P
a
 

V
o
d

o
v
o
d

n
ís

ít
ěa

p
ří

p
o
jk

y
 

T
ep

el
n

é 
sí

tě
 

K
a
b

el
o
v
o
d

y
 

S
to

k
o

v
é 

a
 k

a
n

a
li

za
čn

í 

p
ří

p
o
jk

y
 

P
o
tr

u
b

n
í 

p
o
št

a
 

K
o
le

k
to

r 
K

o
le

je
 t

ra
m

v
a
jo

v
é 

d
rá

h
y

 

     0,15          

Kabelovody 0,10 0,30 0,30 0,30 0,10 0,10 0,10 0,20 0,15  0,10 0,20 0,20 1,00 

Stokové a kanalizační 

přípojky 0,30 0,30 0,50 0,50 0,20 0,50 0,50 0,10 0,10 0,10  0,30 0,10  

Potrubní pošta 0,30 0,30 0,30 0,30 0,20 0,10 0,10 0,30 0,20 0,20 0,30  0,20 1,00 

Kolektor     0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,10 0,20  1,00 

Koleje tramvajové dráhy 1,00 1,00 1,00 1,30 1,00 1,00 1,00 1,50 1,00 1,00  1,00 1,00  

 

 

2.4 Označování kabelů výstražnou fólií (dle ČSN 736006) 
 
Výstražná fólie je souvislý pás z plastické hmoty, která upozorňuje na přítomnost určitého druhu 

podzemního vedení. Má pouze výstražný charakter, neposkytuje mechanickou ochranu podzemnímu 

vedení. 

Podzemní vedení barva 

Silové kabely červená 

 

Šířka fólie se volí tak, aby přesahovala šířku podzemního vedení, popřípadě souběhu vedení minimálně 

50mm na obě strany (dle standardu veřejného osvětlení města Zlína). Tloušťka fólie musí být minimálně 

0,6mm. 

Fólie se klade 200-300mm nad uloženým zemním vedením. Ve vyjímečných případech je možné tuto 

vzdálenost zmenšit až na 100mm. 

 

2.5  Uložení kabelů 
 
Rozvod je uložen v terénu v kabelové rýze 850 x 350 v hloubce 700 mm (pod zpevněnou plochou 

v kabelové rýze 1200 x 500 v hloubce 1000 mm) v pískovém loži tl. 50mm nad a 80mm pod kabelem. 

Výkop je zasypán prosátou zeminou a hutněn. Na výkop je zpětně položen drn. 

Kabel bude na obou koncích označen štítkem s údaji: 

- označení správce 

- materiál a průřez kabelu 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

8 

 

- vyznačení místa (čísla stožáru) připojení druhého konce kabelu 

Konce kabelů budou chráněny kabelovými manžetami proti vnikání vlhkosti. 

 

Do výkopu se kabely v chráničce kladou na vrstvu přesáté zeminy, popř. jemnozrnného recyklátu nebo 

písku o tl. nejméně 8cm. Po uložení se kabely zasypou vrstvou stejného materiálu o tl. 5cm. Tloušťka 

se měří od povrchu chráničky. Výkop se označí červenou PVC fólií. 

 

2.6 Osazení stožárů venkovního osvětlení 
 
Základ pro stožár je tvořen betonovým pouzdrem, do kterého se stožár zasune, zaklínuje dřevěnými 

klíny a po vyrovnání obsype a zhutní. Vnitřní průměr pouzdra musí být min. o 100mm větší, než je 

průměr stožáru. Na dně pouzdra je třeba umístit podložku z keramického materiálu (dlaždice). 

Do každého stožáru budou přivedeny dvě chráničky PE 50. 

 

3. Požadavky na vybavení 
 

Provádějící firma musí zajistit provedení zemních prací tak, aby při výkopech nedošlo k poškození 

ostatních inženýrských sítí a staveniště zajistit proti vstupu nepovolaných osob do blízkosti výkopů 

zábranami a výstražnými značkami.  

Vzhledem k poloze trasy kabelu bude výkop prováděn ručně. Kabel bude do výkopu pokládán rovněž 

ručně. 

 

4. Napojení na stávající infrastrukturu 
 

Kabelové vedení bude napojeno na stávající rozvody VO. 

 

5. Vliv na povrchové a podzemní vody 
 

Stavba nemá vliv na znečištění nebo ohrožení povrchových ani podzemních vod. 

 

6. Technické výpočty 
 
 

6.1. Třída osvětlenosti 
 
Třída osvětlenosti stanovena dle ČSN CEN/TR 13201-1:   S5 
 

 
 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

9 

 

6.2. Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím 
 
Ochrana před NDN je navržena ve smyslu ČSN 332000 - 4 – 41 ed.2 samočinným odpojením od zdroje 

ve stanoveném čase dle  čl. 411.3.2.2 (0,4 s).  

 

7. Požadavky na postup stavebních a montážních prací 
 
Realizace díla bude provedena na základě stavebního povolení dle schválené a ověřené realizační 

projektové dokumentace a v souladu s platnými normami ČSN, ČN, EN, ISO a ostatními souvisejícími 

předpisy – především zák. 458/2000 Sb. 

 Při realizaci budou dodržovány podmínky stavebního povolení a připomínky dotčených 

organizací a vlastníků nemovitostí. 

 

8. Požadavky na provoz zařízení, údaje o materiálech 
 

    

Kabelový rozvod 

AYKY-J 4x10         71 m 

Chránička Kopoflex 50        71 m 

FeZn 30x4         71 m  

Výstražná fólie červená š. 330       71 m 

 

9. Důsledky na životní prostředí, bezpečnost práce 
 

Projekt pro stavební povolení je vypracován z hlediska maximální hospodárnosti, podle schváleného 

technického zadání investora a dle hlavních ustanovení a zásad, uvedených v ČSN 33 2000-1 ed.2 a v 

§ 45 vyhlášky č. 137/ 1998 Sb.  

 Skladba projektu odpovídá obecným požadavkům č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a §18 

vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Projekt pro stavební povolení bude po vydání stavebního povolení dopracován na náklady 

investora do úrovně prováděcí dokumentace, ve které budou respektovány požadavky účastníků 

stavebního řízení, dotčených orgánů a správců IS. 

Projektová dokumentace musí být zhotovitelem stavebních prací podle specifických podmínek 

doplněna, respektive upřesněna před zahájením stavby konkrétními požadavky a doklady o 

technologickém či pracovním postupu v rámci výrobní přípravy zhotovitele. Souhrn všech úkonů 

k zabezpečení stavby a postupu jednotlivých prací musí být obsažen v tzv. dodavatelské dokumentaci. 



Stavba: Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

 

10 

 

9.1. Provádění stavebně montážních prací 
 
Při provádění musí být dodržována příslušná ustanovení následujících norem : 

ČSN EN 50110-1 ed.2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

ČSN EN 50110-2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních – národní dodatky 

Vyhláška ČÚBP č.192/2005 Sb. 

 

9.2. Provádění stavebně montážních prací 
 

Osoby pověřené obsluhou a údržbou elektrického zařízení pracovníci musí mít odpovídající kvalifikaci 

dle Vyhl. ČÚBP Č. 50/78 Sb. 

§ 3 pracovníci seznámení  obsluha elektrického zařízení mn, nn v krytí IP 20 a vyšším 

§ 5 pracovníci znalí   obsluha elektrického zařízení mn, nn v krytí IP 1x a menším  

    obsluha elektrického zařízení vn 

    práce na elektrických zařízeních 

Tyto osoby musí prokázat znalost místních provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních 

opatření, první pomoci při úrazech elektřinou a znalost postupu a způsobu hlášení závad na svěřeném 

zařízení. 

Osoby musí být kvalifikované i v souladu s místními předpisy. 

 

9.3. Bezpečnost práce 
 
Projektová dokumentace musí být zhotovitelem stavebních prací podle specifických podmínek 

doplněna, respektive upřesněna před zahájením stavby konkrétními požadavky a doklady o 

technologickém či pracovním postupu v rámci výrobní přípravy zhotovitele. Souhrn všech úkonů 

k zabezpečení stavby a postupu jednotlivých prací musí být obsažen v tzv. dodavatelské dokumentaci. 

 

9.4. Revize elektrického zařízení 
 
Výchozí revizi provede dodavatel montážních prací podle ČSN 33 1500 a podle ČSN 33 2000-6-61 

ed.2. Další revize (periodické) bude provádět provozovatel ve stanovených lhůtách a po každé opravě 

vyvolané poruchou, či poškozením elektrického zařízení a po každém zásahu bleskem. 

 

9.5. Vliv na životní prostředí 
 
Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.  

Zpracoval : Ing. Iva Podhorná 


